ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 октября 2022 года № 802-пп

Иркутск

О внесении изменения в Положение о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на приобретение средств обучения и воспитания, необходимых
для оснащения муниципальных общеобразовательных организаций в

Иркутской области, в целях создания в них условий для развития
агробизнес-образования на 2022 год

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на
приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения
муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области, в
целях создания в них условий для развития агробизнес-образования
на 2022 год, утвержденное постановлением Правительства Иркутской
области от 12 июля 2021 года № 469-гш, изменение, дополнив его
приложением 3 (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 18 октября 2022 года № 802-пп

«Приложение 3
к Положению о предоставлении субсидий
из областного бюджета местным бюджетам в
целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований
Иркутской области на приобретение средств
обучения и воспитания, необходимых для
оснащения муниципальных
общеобразовательных организаций в
Иркутской области, в целях создания в них
условий для развития агробизнес-
образования на 2022 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
НА ПРИОБРИТЕНИЕ СРЕДСТВ ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ,

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОСНАЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ, В ЦЕЛЯХ СОЗДАНИЯ В НИХ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ
АГРОБИЗНЕС-ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД

№ п/п

Наименование
муниципального

образования
Иркутской области

Муниципальные
общеобразовательные

организации

Размер
субсидий,

рублей

1
Ангарский городской

округ Иркутской
области

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Савватеевская средняя
общеобразовательная школа»

316 300,00

2
Аларский

муниципальный район
Иркутской области

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Алятская средняя
общеобразовательная школа 700 300,00Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Бахтайская средняя

общеобразовательная школа

2

3

Муниципальное
образование

«Братский район»
Иркутской области

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение

«Илирская средняя
общеобразовательная школа №2»

1 713 100,00

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Кобинская основная
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Тарминская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Кежемская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Кардойская основная
общеобразовательная школа»

4
Боханский

муниципальный район
Иркутской области

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Буретская средняя
общеобразовательная школа»

1 073 100,00

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Харатиргенская начальная школа

-  детский сад»
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Середкинская средняя

общеобразовательная школа

5

Муниципальное
образование

«Жигаловский район»
Иркутской области

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение

Дальнезакорская средняя
общеобразовательная школа

353 900,00

6
Муниципальное

образование
«Заларинский район»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Бажирская основная
общеобразовательная школа

353 900,00

7
Зиминский

муниципальный район
Иркутской области

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

Кимильтейская средняя
общеобразовательная школа

350 100,00

8
Куйтунский

муниципальный район
Иркутской области

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

Тулинская средняя
общеобразовательная школа

353 900,00

9 Муниципальное
образование

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

«Общеобразовательная средняя
331 300,00

3

«Нижнеилимский
район»

школа им. М.К. Янгеля
п. Березняки»

10
Муниципальное

образование
«Нукутский район»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Хадаханская средняя
общеобразовательная школа

353 900,00

11
Осинский

муниципальный район
Иркутской области

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Русско-Янгутская средняя
общеобразовательная школа»

357 700,00

12
Слюдянский

муниципальный район
Иркутской области

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 10»

1 027 900,00
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 12»
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная

школа № 49 г. Слюдянки

13

Муниципальное
образование
«Тайшетский

муниципальный район
Иркутской области»

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

Шиткинская средняя
общеобразовательная школа 655 200,00

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

Рождественская средняя
общеобразовательная школа

14
Муниципальное

образование
«Тулунский район»

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

«Перфиловская средняя
общеобразовательная школа»

350 100,00

15
Усольский

муниципальный район
Иркутской области

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Белореченский лицей»
647 600,00Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Тельминская средняя

общеобразовательная школа»

16

Районное
муниципальное

образование
«У сть-Удинский

район» Иркутской
области

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Усть-Удинская средняя
общеобразовательная школа №2»

357 700,00

17

Черемховское
районное

муниципальное
образование

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная
школа села Голуметь

353 900,00

4

18
Чунское районное

муниципальное
образование

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное

учреждение основная
общеобразовательная школа № 16

д. Кулиш

350 100,00

Итого: 10 000 000,00